(Hü-
kümdarlığı: 1246-1261) kendi yazı-
cısına o devirde Türkler arasında
yaygın bir destan olan
“Danişmendnâme”yi Türk diliyle
yazdırması şüphesiz ki Türkçenin
geleceği açısından önemli teşebbüs-
lerdi. Ancak, bütün bunların yanın-
da biraz sonra metnini sunacağımız
Karamanoğlu Mehmet Bey'in (ö.
676/1277) fermanı Türk dili için
ayrı bir önem taşır.

Karamanoğlu Mehmet Bey, Ka-
raman aşiretinin reisi Karaman Be-
yin en büyük oğludur. 1262'de Ka-
raman Beyin vefatından sonra baba-
sının yerine geçen Mehmet Beyin
Moğollarla ve Selçuklularla mücade-
le ederek Karaman Türkmenlerinin
gücünü arttırmış olduğu görülür.

Son yılarında, şiddetli bir nefes darlı-
ğına ve böğür ağrısına tutulur. O kadar
ızdırap çeker ki, dost ve yakınlarını ziya-
ret edemez, mektupla da olsun hatırlarını
soramaz hâle gelir. Bu rahatsızlıklar sonu-
cunda , Konya’da vefat eder. Kesin bir bil-
gi bulunmamakla beraber vefat yılının,
694 / 1294 olduğu tahmin edilmektedir.

Ebû Bekir bin el-Zekî (Sadr

Konevî)’nin, “Ravzatü’l-Küttâb ve
Hadîkatü’l-Elbâb” isimli meşhur eseri var-
dır. Devlet erkânına, arkadaş ve dostları-
na yazdığı mektuplarından meydana ge-
tirmiştir. Eserini, 1279 yılı şubatının baş-
larında tamamlamıştır. Farsçadır.

Konya’ya ait vakfiyeler’de,
Şer’iyye Sicilleri’nde ve diğer tarihî kay-
naklarda , bunlarla ilgili birçok kayıt ve
bilgi bulunmaktadır.

Mimarî ve tezyînî yönlerden en
önemli tamir, tecdid ve tevsi’ ameliyesi,
yukarıda bahsettiğimiz kitabeden de anla-
şıldığı gibi, Konya Valisi Avlonyalı Ferit
Paşa tarafından, 1317 /1899 yılında ger-
çekleştirilmiştir.

Sadreddin-i Konevî’nin sahip olduğu
yüce kişiliğinin yanısıra, mazisi yedi yüz
yılı aşkın bir zamana sahip bulunan otan-
tik manzumesi, yerli ve yabancı bir çok
seyyah ve araşt›rmacının incelemelerine
konu olmuş ve eserlerine geçmiştir.